
о
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Na

г. Яровое

Об исполнении бюджета города 
за 1 полугодие 2024 года

В соответствии со ст. 30 Положения о бюджетном устройстве и 
финансовом контроле в муниципальном образовании город Яровое Алтайского 
края, утвержденного решением Городского Собрания депутатов города Яровое 
Алтайского края от 29.10.2020 № 36 (с изменениями от 27.04.2021 № 6, от 
26.06.2023 № 27)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета города за 1 полугодие 2024 
года (прилагается).

2. Направить отчет об исполнении бюджета города за 1 полугодие 2024 
года в Городское Собрание депутатов города Яровое Алтайского края, 
муниципальное казенное учреждение «Контрольно-счетную палату города 
Яровое Алтайского края».

3. МБУ «Инфоцентр г. Яровое» опубликовать настоящее постановление в 
газете «Яровские вести».

4. Отделу информационных технологий разместить настоящее 
постановление на официальном сайте Администрации города Яровое 
Алтайского края.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава города В.И. Шилов



2

Утвержден постановлением 
администрации города 
от

Отчет об исполнении бюджета города за 1 полугодие 2024 года

(тысяч рублей

Таблица 1 
Объем поступлений доходов бюджета города

Код Наименование Уточненный 
план года

Исполнено за
1 полугодие 

2024

ООО 1 00 00000 00 0000 000
НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 182 255,1 88 723,5

000 2 00 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ 2 534 308,6 446 256,3

000 2 02 00000 00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 2 550 583,8 462 531,5

092 2 02 10000 00 0000 150
Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 61 013,2 36 494,7

092 2 02 15001 04 0000 150

Дотации бюджетам городских 
округов на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской 
Федерации 41 298,5 24 780,0

092 2 02 15002 04 0000 150

Дотации бюджетам городских 
округов на поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности бюджетов 19 714,7 11 714,7

000 2 02 20000 00 0000 150

Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 888 845,6 305 774,4

092 2 02 20216 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских 
округов на осуществление 
дорожной деятельности в 
отношении автомобильных 
дорог общего пользования, а 
также капитального ремонта и 
ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, 
проездов к дворовым 
территориям многоквартирных 
домов населенных пунктов 34 333,7 0,0

092 2 02 20300 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских 
округов на обеспечение 
мероприятий по модернизации 
систем коммунальной 
инфраструктуры за счет средств, 519 844,0 160 085,9



3

Код Наименование Уточненный 
план года

Исполнено за
1 полугодие 

2024
поступивших от публично­
правовой компании "Фонд 
развития территорий"

092 2 02 20303 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских 
округов на обеспечение 
мероприятий по модернизации 
систем коммунальной 
инфраструктуры за счет средств 
бюджетов 119 198,4 36 707,1

092 2 02 25179 04 0000 150

Субсидии за счет средств 
федерального бюджета, краевого 
бюджета на проведение 
мероприятий по обеспечению 
деятельности советников 
директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими 
общественными объединениями 
в общеобразовательных 
организациях Алтайского края за 
счет резервного фонда 
Правительства Российской 
Федерации 671,0 409,3

092 2 02 25304 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских 
округов на организацию 
бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
государственных и 
муниципальных 
образовательных организациях 7 869,3 4 250,0

092 2 02 25555 04 0000 150

Субсидии за счет средств 
федерального бюджета, краевого 
бюджета в на реализацию 
программ формирования 
современной городской среды 12 705,0 4 641,9

092 2 02 27112 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских 
округов на софинансирование 
капитальных вложений в 
объекты муниципальной 
собственности 57 503,7 57 503,6

092 2 02 29999 04 0000 150
Прочие субсидии бюджетам 
городских округов 136 720,5 42 176,6

092 2 02 30000 00 0000 150

Субвенции бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации 171 182,8 97 693,2

000 2 02 30024 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских 
округов на выполнение 
передаваемых полномочий 164 480,0 91 493,8



4

Код Наименование Уточненный 
план года

Исполнено за
1 полугодие 

2024
субъектов Российской 
Федерации

092 2 02 35118 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских 
округов на осуществление 
первичного воинского учета 
органами местного 
самоуправления поселений, 
муниципальных и городских 
округов 841,1 340,4

092 2 02 35120 04 0000 150

Субвенции на осуществление 
полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов 
в присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской 
Федерации 2,7 0,0

092 2 02 35303 04 0000 150

Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на 
ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство педагогическим 
работникам государственных и 
муниципальных 
образовательных организаций, 
реализующих образовательные 
программы начального общего 
образования, образовательные 
программы основного общего 
образования, образовательные 
программы среднего общего 
образования 5 859,0 5 859,0

092 2 02 40000 00 0000 150
Иные межбюджетные 
трансферты 1 429 542,2 22 569,2

092 2 02 49999 04 0000 150

Иные межбюджетные 
трансферты бюджетам 
муниципальных образований на 
реализацию мероприятий по 
повышению надежности систем 
теплоснабжения и 
бесперебойному прохождению 
отопительного сезона г. Яровое 1 383 324,2 2 273,7

092 2 02 49999 04 0000 150

Иные межбюджетные 
трансферты бюджетам 
муниципальных образований 
предоставленные в целях 
соблюдения предельных 
(максимальных) индексов 
изменения размера вносимой 46 218,0 20 295,5



5

Код Наименование Уточненный 
план года

Исполнено за
1 полугодие 

2024
гражданами платы за 
коммунальные услуги

000 2 19 00000 00 0000 000

Возврат остатков субсидий, 
субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет -16 275,2 -16 275,2

092 2 19 60010 04 0000 150

Возврат прочих остатков 
субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов 
городских округов -16 275,2 -16 275,2
ИТОГО 2 716 563,7 534 979,8



6

Таблица 2

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета города за 1 полугодие 2024 года

(тысяч рублей)

Наименование РЗ ПР Уточненный 
план года

Исполнено за I 
полугодие 2024 

года
1 2 3 4 5

Общегосударственные вопросы 01 90 610,2 43 192,5
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 3 043,9 1 525,4
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 34 639,6 14 851,5
Судебная система 01 05 2,7 0,0
Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 6 289,0 2 961,7
Обеспечение проведения выборов и
референдумов 01 07 21,0 21,0
Резервные фонды 01 И 939,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 45 675,0 23 832,9
Национальная оборона 02 841,1 340,4
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 841,1 340,4
Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 03 2 970,1 1 425,6
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная
безопасность 03 10 2 960,1 1 415,6
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной
деятельности 03 14 10,0 10,0
Национальная экономика 04 55 243,6 9 914,9
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 390,0 390,0
Водное хозяйство 04 06 0,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 53 924,3 9 519,0
Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 929,3 5,9
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 2 176 201,4 285 541,4
Жилищное хозяйство 05 01 304,3 164,4
Коммунальное хозяйство 05 02 2 154 741,4 280 467,8
Благоустройство 05 03 21 155,7 4 909,2
Образование 07 284 456,0 153 247,1
Дошкольное образование 07 01 97 345,5 51 780,8
Общее образование 07 02 137 427,9 77 827,8



7

Наименование РЗ ПР Уточненный 
план года

Исполнено за I 
полугодие 2024 

года
1 2 3 4 5

Дополнительное образование детей 07 03 39 468,8 18 658,7
Профессиональная подготовка, переподготовка 
и повышение квалификации 07 05 121,8 2,5
Молодежная политика 07 07 110,0 14,0
Другие вопросы в области образования 07 09 9 982,0 4 963,3
Культура, кинематография 08 44 802,3 12 930,2
Культура 08 01 44 802,3 12 930,2
Социальная политика 10 59 949,0 25 883,9
Социальное обеспечение населения 10 03 46 768,0 20 548,1
Охрана семьи и детства 10 04 13 141,0 5 295,8
Другие вопросы в области социальной 
политики 10 06 40,0 40,0
Физическая культура и спорт И 44 476,0 15 878,9
Физическая культура 11 01 16 044,8 6 115,1
Спорт высших достижений 11 03 20 792,7 7 407,4
Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта И 05 7 638,5 2 356,4
Средства массовой информации 12 3 760,0 1 790,8
Периодическая печать и издательства 12 02 3 760,0 1 790,8
ИТОГО РАСХОДОВ 2 763 309,7 550 145,7



8

Таблица 3

Источники финансирования дефицита бюджета города за 1 полугодие 2024 год

(тысяч рублей)
Коды бюджетной классификации 

Российской Федерации
Наименование Уточненный 

план года
Исполнено за 

1 полугодие 
2024 года

1 2 3 4

092 01 00 00 00 00 0000 000

ИСТОЧНИКИ
ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 46 746,0 15 165,9

092 01 05 00 00 00 0000 000

Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 
бюджета 46 746,0 15 165,9


